
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2025

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2025 2024 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 10 30 21 51 74 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS ## 306 395 701 1078 CURTAINSIDER

FURGON 36 66 48 114 129 BOX

FRIGORIFICO ## 450 306 756 807 REEFER

CISTERNA 83 91 106 197 144 TANKER

BASCULANTE 71 200 169 369 277 TIPPER

PORTACONTENEDOR 33 91 123 214 109 CONTAINER

OTROS 58 108 143 251 208 OTHER0

TOTAL ## 1342 1311 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2653 2826 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2025 2024 SEMIRREMOLQUES

GENERICO S0 20 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 51 GENERICO

PLATAFORMA S1 29 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48 65 PLATAFORMA

CAJA S2 306 395 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 701 1074 CAJA

FURGON S3 66 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114 128 FURGON

BOTELLERO S4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 BOTELLERO

CISTERNA S5 91 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 197 144 CISTERNA

JAULA S6 12 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 28 JAULA

FRIGORIFICO S7 450 306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 756 805 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE S9 200 168 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 368 277 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 83 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 189 106 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 0 0 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1257 1192 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2449 2680 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2025 2024

GENERICO R0 76 99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 175 126 GENERICO

PLATAFORMA R1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 9 PLATAFORMA

CAJA R2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 CAJA

FURGON R3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA R5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CISTERNA

JAULA R6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 JAULA

FRIGORIFICO R7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 8 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 3 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 85 119 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 204 146 TOTAL REMOLQUES
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2.2 Evolución por tipos 2/2025

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2025 2024 % 25/24 2025 2024 % 25/24 2025 2024 % 25/24

PLATAFORMA 21 43 -51,2 % 51 74 -31,1 % 320 369 -13,3 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 395 524 -24,6 % 701 1078 -35,0 % 4390 5159 -14,9 % CURTAINSIDER

FURGON 48 70 -31,4 % 114 129 -11,6 % 669 779 -14,1 % BOX

FRIGORIFICO 306 330 -7,3 % 756 807 -6,3 % 4662 4611 1,1 % REEFER

CISTERNA 106 81 30,9 % 197 144 36,8 % 920 671 37,1 % TANKER

BASCULANTE 169 104 62,5 % 369 277 33,2 % 1873 1342 39,6 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 123 60 105,0 % 214 109 96,3 % 714 635 12,4 % CONTAINER

OTROS 143 94 52,1 % 251 208 20,7 % 1288 983 31,0 % OTHER

TOTAL 1311 1306 0,4 % 2653 2826 -6,1 % 14836 14549 2,0 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2025 2024 SEMIRREMOLQUES 2025 2024 % 25/24 2025 2024 % 25/24 2025 2024 % 25/24

GENERICO S0 27 20 35,0 % 47 51 -7,8 % 321 449 -28,5 % GENERICO

PLATAFORMA S1 19 37 -48,6 % 48 65 -26,2 % 278 332 -16,3 % PLATAFORMA

CAJA S2 395 521 -24,2 % 701 1074 -34,7 % 4370 5119 -14,6 % CAJA

FURGON S3 48 69 -30,4 % 114 128 -10,9 % 655 769 -14,8 % FURGON

BOTELLERO S4 0 1 -100,0 % 0 1 -100,0 % 7 17 -58,8 % BOTELLERO

CISTERNA S5 106 81 30,9 % 197 144 36,8 % 918 658 39,5 % CISTERNA

JAULA S6 16 12 33,3 % 28 28 0,0 % 140 111 26,1 % JAULA

FRIGORIFICO S7 306 330 -7,3 % 756 805 -6,1 % 4642 4594 1,0 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE S9 168 104 61,5 % 368 277 32,9 % 1868 1342 39,2 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 1 1 0,0 % 1 1 0,0 % 1 3 -66,7 % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 --- % 0 0 --- % 2 3 -33,3 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 106 57 86,0 % 189 106 78,3 % 635 624 1,8 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % S. INCENDIOS
OTROS * 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 1192 1233 -3,3 % 2449 2680 -8,6 % 13837 14021 -1,3 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2025 2024 % 25/24 2025 2024 % 25/24 2025 2024 % 25/24

GENERICO R0 99 60 65,0 % 175 126 38,9 % 815 397 105,3 % GENERICO

PLATAFORMA R1 2 6 -66,7 % 3 9 -66,7 % 42 37 13,5 % PLATAFORMA

CAJA R2 0 3 -100 % 0 4 -100,0 % 20 40 -50,0 % CAJA

FURGON R3 0 1 -100 % 0 1 -100,0 % 14 10 40,0 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % BOTELLERO

CISTERNA R5 0 0 --- % 0 0 --- % 2 13 -84,6 % CISTERNA

JAULA R6 0 0 --- % 0 1 -100,0 % 2 3 -33,3 % JAULA

FRIGORIFICO R7 0 0 --- % 0 2 -100,0 % 20 17 17,6 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 1 0 --- % 1 0 --- % 5 0 --- % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 17 3 467 % 25 3 733,3 % 79 11 618,2 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 119 73 63,0 % 204 146 39,7 % 999 528 89,2 % TOTAL REMOLQUES
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